LALA MEHMED PAŞA
(ö . 1015/1606)

Osmanlı veziriazamı.
_j

Bosnalı Şahinoğlu ailesinden olup Yay
ça'da (Jajce) doğdu. Bazı kaynaklarda So
kullu Mehmed Paşa ile akrabalığını ifade
etmek üzere Tavil Mehmed Paşa olarak da
anılır. Saraya ne zaman ve nasıl alındığı
bilinmemektedir. Kaynaklarda yer alan ilk
görevler.i peşkir ağalığı, küçük mlrahur
luk ve büyük rnlrahurluktur.

güvenliğini sağlamak üzere civardaki ka
leler üzerinde yoğunlaştırdı. Lala Meh
med Paşa'nın da dahil olduğu güçlü bir
Osmanlı ordusu 1009 (1600-1601) yılında
Babofça ve Kanüe'yi kuşatıp vire ile tes
lim aldı (Topçu lar Katibi Abdülkadir Efen
di. s. 231-240). Priştine'de kışiayan Meh
med Paşa. Hisarcık'ta bulunduğu sırada
Sadrazam Damad İbrahim Paşa'nın Bel
grad'da vefatı üzerine onun da vasiyetiyle
serdar kaymakamı olarak ordunun idare
sini üstlendi.

IALA MUSTAFA PAŞA
(ö . 988/1580)

Kıbrıs, Şirvan
ve Gürcistan fatihi unvanıyla anılan

Osmanlı veziri.
_j

Hayatının ilk yılları hakkında bilgi yok
tur. Kaynaklarda Bosna'nın Sokol köyün
den olduğu , Yavuz Sultan Selim zama
nında ( 1512-1520) kardeşi Deli Hüsrev
Paşa vasıtasıyla saraya alındığı, bir sü
re Kanuni Sultan Süleyman ' ın berber
başılığında bulunduğu belirtilir.

İki
kardeş arasındaki gerilimi tırmandırdı ve
Selim'e avantaj sağladı. Bayezid'in Selim'e

LALA MUSTAFA PAŞA

yolladığı tehdit mektuplarını İstanbul'a
bildirdiği gibi padişahın Bayezid'e gön
derdiği nasihatnameleri ele geçirip bun
ların şehzadeye ulaşmasını engelledi. İki
kardeş arasında Konya'da meydana gelen
savaşın (966/1559) ardından ortaya çıkan
durumdan dolayı Veziriazam Rüstem Pa
şa'nın tepkisini çekti. Rüstem Paşa onu
Selim'in lalalığından alıp Pojega sancak
beyliğiyle uzaklaştırmak istedi (24 Zi lhic
ce 9671 15 Eylül 1560). Şehzade Selim'in
araya girmesiyle Tımışvar beylerbeyiliğin e
nakledildi ( 27 Muharrem 968 1 18 Ekim
1560). Ancak bu vazifesine gitmedi ve
şehzadenin yanından ayrılmadı. Yine şeh
zadenin sayesinde görev yeri Van beyler
beyi li ği olarak değiştirildi ( 15 Safer 1 5

Kasım) . İki yıl sonra Erzurum beylerbeyi
(969/1562). ardından Halep ve Şam bey
lerbeyi ( 19 Reblülewel 971 16 Kasım 1563)

oldu. Uzun süre kaldığı bu görevi sırasın
da ll. Selim'in padişah oluşuyla veiiria
zamlık ümidi belirdiyse de Sokullu Meh
med Paşa bunu önleyici tedbirler aldı.
Onu İmam Mutahhar'ın isyanını bastır
mak üzere serdar olarak Yemen'e gön
derdi (97511567-68) .